



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 28/50 DEL 24.6.2011

Oggetto: L.R. n.14/1995 e s.m.i.. Ente Foreste della Sardegna – Delibera del C.d.A. n. 72 in data 11.5.2011 concernente la seconda variazione al bilancio di previsione 2011. Rilascio nulla osta.

L'Assessore della Difesa dell'Ambiente riferisce che il 12 maggio 2011 è stata acquisita la deliberazione del Consiglio di Amministrazione (CdA) dell'Ente Foreste della Sardegna n. 72 in data 11 maggio 2011, concernente la seconda variazione al bilancio di previsione 2011, previa acquisizione del verbale del Collegio dei Revisori dei conti n. 12 del 10.5.2011.

L'Assessore ricorda che con la deliberazione del CdA dell'Ente Foreste n. 180 del 28.12.2010 è stato approvato il bilancio per l'esercizio finanziario 2011 che presentava un totale a pareggio pari a € 269.800.500, reso esecutivo ai sensi di quanto disposto dall'art. 4, della L.R. n. 14/1995.

L'Assessore ricorda altresì, che successivamente con la deliberazione del CdA dell'Ente Foreste n. 10/4 del 25.2.2011 è stata approvata la prima variazione dell'importo di € 280.000 (deliberazione del CdA dell'Ente n. 12 del 1.2.2011), che ha rideterminato il totale complessivo a pareggio del bilancio 2011 in € 270.080.500.

La presente seconda variazione dell'importo complessivo di € 10.230.869,18, che ridetermina il totale complessivo a pareggio del bilancio 2011 in € 280.311.369,18, è così sintetizzata:

- maggiori entrate: € 10.230.869,18;
- minori spese: € 12.418.317,95;
- maggiori spese: € 22.649.187,13.



Tra le maggiori entrate e correlative spese si evidenziano in particolare quelle relative al finanziamento PO FESR 2007-2013 – Asse III - Linea di Attività 3.1.1.B della Regione per la progettazione e la realizzazione di impianti fotovoltaici (Delib.G.R. n. 16/19 del 29.3.2011) per l'importo di € 9.076.674; al finanziamento regionale di € 995.720, per la messa in sicurezza della strada sul Monte Limbara (Delib.G.R. n. 47/20 del 30.12.2010); al trasferimento di € 27.000 dalla Coca Cola Sardegna per il progetto dei Parchi Urbani, e infine al recupero degli oneri sostenuti per gli interventi di tutela e sviluppo SIC SUPRAMONTE per l'importo di € 131.475,18. Tra le maggiori spese si evidenziano anche quelle compensate con altrettante variazioni in diminuzione tra le quali, le spese destinate alle retribuzioni e oneri accessori derivanti dall'avvenuta approvazione del Contratto Integrativo Regionale del personale dell'Ente, mediante prelevamento dal fondo da ripartire per gli oneri derivanti dalla contrattazione collettiva per il personale dell'Ente (€ 8.609.017,42).

Le variazioni apportate al bilancio 2011 sono dettagliate nella seguente tabella riepilogativa:

Titoli	Entrate	Competenza	1ª variazione	2ª variazione	Competenza assestata
0	Avanzo di amministrazione	23.312.849,77	0,00	0,00	23.312.849,77
II	Contributi e trasferim di parte corr dell'U.E., Stato e altri soggetti	188.831.000,00	280.000,00	27.000,00	189.138.000,00
III	Entrate extratributarie	4.656.650,23	0,00	131.475,18	4.788.125,41
IV	Entrate derivanti da alienaz, trasformaz di capitale, da riscoss di crediti e da trasferim in conto capitale	8.500.000,00	0,00	10.072.394,00	18.572.394,00
V	Entrate derivanti da mutui, prestiti o altre operaz creditizie	0,00	0,00	0,00	0,00
VI	Entrate da partite di giro	44.500.000,00	0,00	0,00	44.500.000,00
	Totale entrate	269.800.500,00	280.000,00	10.230.869,18	280.311.369,18

Titoli	Spesa	Competenza	1ª variazione	2ª variazione	Competenza assestata
I	Spese correnti	203.643.000,00	280.000,00	145.475,18	204.068.475,18
II	Spese in conto capitale	21.573.500,00	0,00	10.085.394,00	31.658.849,00
III	Spese per rimborso di mutui e prestiti	84.000,00	0,00	0,00	84.000,00
IV	Spese per partite di giro	44.500.000,00	0,00	0,00	44.500.000,00
	Totale spese	269.800.500,00	280.000,00	10.230.869,18	280.311.369,18



Ciò premesso, l'Assessore della Difesa dell'Ambiente, vista la documentazione contabile acquisita il 12 maggio 2011, propone alla Giunta regionale di concedere il nulla osta alla immediata esecutività della deliberazione del Consiglio di Amministrazione, n. 72 in data 11 maggio 2011, concernente la seconda variazione al bilancio di previsione 2011.

La Giunta regionale, sentita la proposta dell'Assessore della Difesa dell'Ambiente, visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale dell'Assessorato e acquisito, con nota n. 3848 in data 1° giugno 2011, il parere favorevole dell'Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio

DELIBERA

di concedere il nulla osta alla immediata esecutività della deliberazione del Consiglio di amministrazione dell'Ente Foreste della Sardegna n. 72 in data 11 maggio 2011, concernente la seconda variazione al bilancio di previsione 2011.

Il Direttore Generale

Gabriella Massidda

Il Vicepresidente

Giorgio La Spisa